Зарегистрировано в Минюсте России 8 октября 2013 г. N 30123

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 14 августа 2013 г. N 1146

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2012 Г. N 86 "ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И

ФОРМАХ ПРОВЕДЕНИЯ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОСВОИВШИХ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ В

ОБЛАСТИ ИСКУССТВ"

В целях приведения нормативных актов в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 53 (ч. I), ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326) приказываю:

1. Внести в приказ Министерства культуры Российской Федерации от 9 февраля 2012 г. N 86

"Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации

обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные

программы в области искусств" (зарегистрирован Минюстом России 20 марта 2012 г.,

регистрационный N 23534) изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя

Министра Г.П. Ивлиева.

Министр

В.Р.МЕДИНСКИЙ

Приложение

к приказу Минкультуры России

от 14 августа 2013 г. N 1146

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=213368#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=213368#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l0

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2012 Г. N 86 "ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И

ФОРМАХ ПРОВЕДЕНИЯ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОСВОИВШИХ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ В

ОБЛАСТИ ИСКУССТВ"

1. В преамбуле к приказу Министерства культуры Российской Федерации от 9 февраля 2012 г.

N 86 "Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации

обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные

программы в области искусств" слова "пунктом 1.1. статьи 26 Закона Российской Федерации

от 10 июня 1992 г. N 3266-1 "Об образовании" (Ведомости Съезда народных депутатов

Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 30, ст. 1797;

Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 3, ст. 150; 2007, N 17, ст. 1932; N

49, ст. 6070; 2008, N 44, ст. 4986; 2011, N 25, ст. 3538)" заменить словами "частью 7 пункта 83

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53 (ч. I), ст. 7598;

2013, N 19, ст. 2326; N 30 (ч. I), ст. 4036)".

2. В пунктах 2, 4 главы I; пунктах 8, 9, абзаце 2 пункта 10, пункте 11, абзаце 1 пункта 12, пункте

14, абзаце 1 пункта 16 главы III; пункте 17, абзаце 1 пункта 18, пункте 19, абзаце 1 пункта 21,

абзаце 2 пункта 24, пункте 25 главы IV; пункте 27 главы V; пунктах 33, 34 главы VI; пунктах

36, 37, 38 главы VII Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации

обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные

программы в области искусств", утвержденного приказом Минкультуры России от 9 февраля

2012 г. N 86 (далее - Положение), слова "образовательное учреждение" заменить словами

"образовательная организация" в соответствующем падеже.

3. Абзац 2 пункта 21 главы IV Положения изложить в следующей редакции:

"С целью выявления лиц, обладающих выдающимися способностями в области искусств, и

содействия в их дальнейшем профессиональном самоопределении при проведении выпускных

экзаменов вправе присутствовать представители профессиональных образовательных

организаций, образовательных организаций высшего образования."

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l7
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l8
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l13
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l13
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l13
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l14
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l14
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l42
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l42
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l18
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l18
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l44
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l20
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l21
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l24
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l25
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l27
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l30
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l32
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l50
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l35
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l36
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=196098#l21